



2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Dólares em milhões)
-	-	29,66	31,99	21,67	19,93	25,43	30,06	33,53	15,52	20,73	32,72	40,38	-	Receita por Ação
-	-	1,40	2,08	4,30	1,07	3,41	2,60	3,14	-2,58	1,47	4,68	4,50	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	-	1,26	2,05	4,27	1,02	3,39	2,58	3,12	-2,58	1,47	4,69	4,50	-	Lucro por Ação
-	-	-	-	0,14	0,42	0,60	0,60	0,60	0,15	-	0,45	0,60	0,45	Dividendos por Ação
-	-	13,03	14,36	18,08	17,88	5,28	1,86	-1,71	-5,37	-2,94	-4,11	-9,31	-	Valor Patrimonial por Ação
-	-	52,79	38,17	15,05	79,67	23,57	27,87	35,52	-43,17	106,18	26,97	40,43	-	P/L
-	-	-	-	0,22%	0,51%	0,75%	0,84%	0,54%	0,13%	-	0,36%	0,33%	-	Dividend Yield
8.783	9.276	9.735	10.502	7.133	6.576	8.131	8.906	9.452	4.307	5.788	8.773	10.235	-	Receita
11,10%	11,86%	11,32%	15,93%	12,62%	13,29%	13,58%	16,27%	17,54%	-11,49%	16,53%	24,50%	21,06%	-	Margem EBIT
570,00	545,00	628,00	678,00	730,00	721,00	368,00	368,00	391,00	377,00	236,00	216,00	206,00	-	Depreciação/Amortização
255,00	359,00	460,00	682,00	1.404	338,00	1.089	769,00	886,00	-715,00	410,00	1.255	1.141	-	Lucro Líquido
6,05%	19,45%	21,60%	27,79%	38,67%	63,73%	30,43%	21,33%	21,59%	-41,21%	15,99%	22,20%	25,09%	-	Taxa do Imposto de Renda
2,88%	3,79%	4,26%	6,41%	19,68%	5,14%	13,33%	8,58%	9,32%	-16,60%	7,08%	14,31%	11,15%	-	Margem Líquida
826,00	478,00	241,00	242,00	142,00	873,00	-455,00	-632,00	-778,00	1.771	-148,00	-502,00	-1.108	-	Capital de Giro
15.969	15.183	11.751	10.803	10.249	6.583	6.556	7.266	7.956	10.431	8.712	8.708	9.157	-	Dívida de Longo Prazo
1.702	2.155	4.276	4.714	5.951	5.899	1.688	551,00	-482,00	-1.490	-821,00	-1.102	-2.360	-	Patrimônio Líquido
5,18%	5,11%	5,39%	7,79%	3,41%	2,53%	9,26%	14,55%	17,31%	-7,77%	10,12%	21,87%	23,62%	-	ROIC
14,86%	16,33%	9,71%	14,28%	23,59%	5,73%	64,22%	138,66%	-182,78%	-47,99%	-49,94%	-113,88%	-48,35%	-	ROE
0,93%	1,30%	1,56%	2,58%	5,48%	1,29%	7,62%	5,46%	5,89%	-4,27%	2,66%	8,09%	7,41%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa																			
Dívida Bruta: \$ 9.196 milhões Ações Ordinárias: - Ações Preferenciais: - Valor de Mercado: \$ 51,89 bilhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria													
				Christopher J. Nassetta		Funcionários		Consumo Cíclico		Hotéis e Restaurantes													
						178000																	
				Endereço		Data do IPO		Site															
				7930 Jones Branch Drive		12/12/2013		https://www.hilton.com															
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual				CAGR		Receita Trimestral													
(Dólares em milhões)										(Dólares em milhões)													
2022		2023		2024		10 anos		5 anos		1 ano		Ano		T1		T2		T3		T4		Total	
Caixa e Equivalentes de Caixa		1.286		875		-		-		-		-		-		-		-		-		-	
Aplicações Financeiras		0		0		-		-		-		-		-		-		-		-		-	
Contas a Receber		1.327		1.487		-		-		-		-		-		-		-		-		-	
Estoques		0		0		-		-		-		-		-		-		-		-		-	
Ativo Circulante		2.870		2.614		-		Lucro por Ação				Dividendos por Ação											
Contas a Pagar		1.790		1.979		-		Ano		T1		T2		T3		T4		Total					
Empréstimos e Financiament...		39		39		-		2022		-		0,150		0,150		0,150		0,150		0,450			
Outros Passivos Circulantes		1.543		1.704		-		2023		-		-		0,150		0,150		0,150		0,150		0,600	
Passivo Circulante		3.372		3.722		-		2024		-		-		0,150		0,150		0,150		-		0,450	
						-		2025		-		-		-		-		-		-		-	